


目录

专项评价报告 ....................................................................................................................................... 1

一、简称与定义 ................................................................................................................................... 2

二、方法与限制 ................................................................................................................................... 2

三、项目概况 ....................................................................................................................................... 3

（一）项目情况 ............................................................................................................................ 3

（二）项目建设周期 .................................................................................................................... 5

（三）投资估算与资金筹措 ........................................................................................................ 5

（四）债券资金使用合规性 ........................................................................................................ 9

（五）项目主体及运作模式 ...................................................................................................... 10

四、应付债券本息情况 ..................................................................................................................... 10

五、经营现金流分析 ......................................................................................................................... 12

（一）基本假设条件及依据 ...................................................................................................... 12

（二）项目运营收入分析 .......................................................................................................... 12

（三）项目运营成本分析 .......................................................................................................... 32

（四）净收益分析 ...................................................................................................................... 36

（五）现金流分析 ...................................................................................................................... 40

（六）本息覆盖倍数 .................................................................................................................. 44

六、总体评价结果 ............................................................................................................................. 44

七、使用限制 ..................................................................................................................................... 45



1

宁陵县智慧产业园建设项目

收益与融资自求平衡

专项评价报告

和信咨字（2023）第 091225号

我们接受委托，对宁陵县智慧产业园建设项目（以下简称“本项

目”）提供了财务评估咨询服务。我们的咨询服务是基于财政部《关

于试点发展项目收益与融资自求平衡的地方政府专项债券品种的通

知》（财预〔2017〕89号）、《地方政府债券发行管理办法》（财库

〔2020〕43号）及债券发行管理相关政策文件的要求，了解宁陵县智

慧产业园建设项目收益与融资自求平衡情况后而实施的。宁陵县产投

发展有限公司的责任是提供与本次咨询服务相关的一切资料，并保证

其真实、准确、完整。我们的责任是根据宁陵县产投发展有限公司提供

的资料提供咨询服务，并出具财务评估咨询报告。

我们的咨询服务是参照《中国注册会计师执业准则》的相关规定

计划和实施的，这些包括询问相关人员、查阅相关资料、分析重要财

务数据等。我们相信，我们的工作为出具财务评估咨询报告提供了合

理的基础。由于我们咨询服务的范围和程序有别于鉴证工作，因此不

发表鉴证意见。我们实施的工作主要是对宁陵县智慧产业园建设项目

偿债能力情况提供咨询建议，并对其他非财务事项予以适当关注。

本专项咨询仅供本项目申请专项债券本次及后续批次发行使用，

不得用作其他任何目的及分发给其他单位或个人。
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一、简称与定义

在本报告中，除非根据上下文应另做解释，否则下列简称和术语

具有以下含义：

“本报告”
指由和信会计师事务所（特殊普通合伙）河南分所

于 2023年 8月 11日出具的咨询报告

“本所会计师”或“我们”
指和信会计师事务所（特殊普通合伙）河南分所进

行本次咨询的工作小组

“资料”
指本所咨询工作小组从宁陵县产投发展有限公司

或有关部门获取的与咨询相关的文件和资料

“本次发债项目”或“本项目” 指宁陵县智慧产业园建设项目

本报告所使用的简称、定义、目录以及各部分的标题仅供查阅方

便之用：除非根据上下文应另做解释，所有关于参见某部分的提示均

指本报告中的某一部分。

二、方法与限制

（一）本次咨询所采用的基本方法如下：

1.查阅相关文件、资料与信息；

2.与项目单位或主管单位人员会面与交谈。

（二）本报告基于下述假设：

1.所有提交给我们的文件原件均是真实的，所有提交文件的复印件

与其原件均是一致的；

2.所有提交给我们的文件均由相关当事方合法授权、签署和递交；

3.所有提交给我们文件的签字、印章均是真实的；

4.所有对我们做出的有关事实的阐述、声明、保证（无论是书面还

是口头做出的）均为真实、准确和可靠的；
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5.描述或引用咨询事项时涉及的事实、信息和数据是项目申报单位

提供给我们的有效的事实和数据；

6.除特别注明外，财务数据币种为人民币，金额单位为万元；

7.我们会在咨询之后，根据具体情况对某些事项进行跟踪核实和确

认，但不保证在咨询之后某些情况不发生变化。

三、项目概况

（一）项目情况

1.项目位置

根据宁陵县发展和改革委员会作出《关于宁陵县智慧产业园建设

项目可行性研究报告的批复》（宁发改工业〔2022〕2号），本项目建

设地点位于宁陵县闽江路东侧，人民路南侧。

根据宁陵县发展和改革委员会作出《关于宁陵县智慧产业园建设

项目相关内容变更的批复》（宁发改工业〔2023〕9号），本项目建设

地点位于宁陵县东城区，西临闽江路，北侧为昆仑路，南侧为庐山路。

2.项目参与主体

本项目主管部门为宁陵县国有资产服务中心。

根据宁陵县发展和改革委员会作出《关于变更宁陵县智慧产业园

建设项目业主单位的批复》（宁发改工业〔2022〕6号），本项目专项

债券申请单位为宁陵县产投发展有限公司。

表 3-1项目单位基本信息一览表

名称 宁陵县产投发展有限公司

法定代表人 王世强 成立日期 2021-07-13
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名称 宁陵县产投发展有限公司

注册资本 20,000.00万人民币 营业期限
2021-07-13至无固

定期限

统一社会信用代码 91411423MA9JYM3X5M
注册地址 河南省商丘市宁陵县永乐北路开发区管委会

经营范围

一般项目：园区管理服务；市政设施管理；城市绿化管理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；农产

品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；普通

货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；土

地使用权租赁；土地整治服务；土地调查评估服务；房屋拆

迁服务；劳务服务（不含劳务派遣）；物业管理；住房租赁；

非居住房地产租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程施工（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

股东及持股比例 宁陵县先进制造业开发区管理委员会 100.00%控股

项目单位不是市场化转型尚未完成、存量隐性债务尚未化解完毕

的融资平台公司，系依法设立并有效存续的全资国企，具备作为本项

目申请政府专项债券资金的主体资格。

3.建设规模与内容

根据宁陵县发展和改革委员会作出《关于宁陵县智慧产业园建设

项目可行性研究报告的批复》（宁发改工业〔2022〕2号），本项目总

用地面积约 200,001.00㎡（约 300.00亩），总建筑面积 290,001.45㎡，其

中：标准化厂房建筑面积 246,385.23㎡，宿舍建筑面积 30,537.15㎡，综

合楼建筑面积 13,079.07㎡（兼具办公、研发、配套服务等）。容积率 1.45，

建筑密度 62.00%，绿地率 15.00%。配套建设停车位 540个、道路、给排

水、电力、消防等附属设施。

根据宁陵县发展和改革委员会作出《关于宁陵县智慧产业园建设
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项目相关内容变更的批复》（宁发改工业〔2023〕9号），本项目总用

地面积 207,870.74平方米（约 311.80亩），总建筑面积 114,382.77平

方米，其中：超低能耗展示中心建筑面积 6,524.31平方米，厂房建筑

面积 103,339.50平方米，宿舍建筑面积 2,779.92平方米，食堂建筑面

积 1,619.04平方米，垃圾收集点建筑面积 120.00平方米。项目容积率

1.002，建筑密度 49.67%，绿地率 11.80%，机动车停车位 417 辆。配

套建设道路及硬化、给排水、变配电、消防等附属设施。

（二）项目建设周期

本项目计划建设周期 24 个月，预计开工日期 2023 年 8月，预计

完工时间 2025年 7月。

（三）投资估算与资金筹措

1.投资估算

本项目总投资23,700.00万元，其中，工程费用16,966.36 万元，工

程建设其他费用4,862.35 万元，基本预备费655.29万元，建设期利息

1,216.00万元。投资估算表如下：
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表 3-2项目投资估算表

金额单位：人民币万元

序号 工程名称
估算金额（万元）

合计
主要经济技术指标

建安工程费 设备购置费 其他费用 单位 数量 单位价值 （元）

一 工程费用 16,966.36 16,966.36 ㎡ 114,382.77 2,259.20

1 土建工程 13,565.09 13,565.09 ㎡ 114,382.77 2,072.00

1.1 钢结构厂房 8,994.75 8,994.75 ㎡ 89,947.50 1,000.00

1.2 框架结构厂房 1,740.96 1,740.96 ㎡ 13,392.00 1,300.00

1.3 宿舍 333.59 333.59 ㎡ 2,779.92 1,200.00

1.4 食堂 194.28 194.28 ㎡ 1,619.04 1,200.00

1.5 超低能耗展示中心 2,283.51 2,283.51 ㎡ 6,524.31 3,500.00

1.6 垃圾收集点 18.00 18.00 ㎡ 120.00 1,500.00

2 配套工程 3,401.27 3,401.27

2.1 道路 1,204.67 1,204.67 ㎡ 54,757.75 220.00

2.2 绿化 461.05 461.05 ㎡ 24,524.19 188.00

2.3 围墙 62.00 62.00 m 2,000.00 310.00

2.4 大门 48.00 48.00 座 4.00 120,000.00

2.5 停车位 24.19 24.19 个 417.00 580.00

2.6 给水工程 228.77 228.77 ㎡ 114,382.77 20.00

2.7 排水工程 171.57 171.57 ㎡ 114,382.77 15.00
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序号 工程名称
估算金额（万元）

合计
主要经济技术指标

建安工程费 设备购置费 其他费用 单位 数量 单位价值 （元）

2.8 电力工程 400.34 400.34 ㎡ 114,382.77 35.00

2.9 通信工程 343.15 343.15 ㎡ 114,382.77 30.00

2.1 消防工程 457.53 457.53 ㎡ 114,382.77 40.00

二 工程建设其他费用 4,862.34 4,862.34

1 土地费用 4,053.40 4,053.40 亩 311.80 130,000.00

2 建设单位管理费 135.73 135.73 工程费用 16,966.36 0.80%

3 工程设计费 169.66 169.66 工程费用 16,966.36 1.00%

4 工程勘察费 84.83 84.83 工程费用 16,966.36 0.50%

5 工程监理费 118.76 118.76 工程费用 16,966.36 0.70%

6 工程招标代理服务费 34.03 34.03 工程费用 16,966.36 0.08%

7 环境影响咨询费 3.39 3.39 工程费用 16,966.36 0.02%

8 工程造价咨询费 25.45 25.45 工程费用 16,966.36 0.15%

9 场地准备及临时设施费 84.83 84.83 工程费用 16,966.36 0.50%

10 人防易地建设费 98.31 98.31 民用建筑的 6% 655.40 1,500.00

11 工程保险费 33.93 33.93 工程费用 16,966.36 0.20%

12 工程前期咨询费 20.00 20.00 项 1.00 200,000.00

三 预备费 655.29 655.29 一+二之和 21,828.70 3.00%

四 建设投资 16,966.36 5,517.63 22,484.00 总建筑面积 114,382.77
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序号 工程名称
估算金额（万元）

合计
主要经济技术指标

建安工程费 设备购置费 其他费用 单位 数量 单位价值 （元）

五 建设期利息 1,216.00 1,216.00 债券资金 15,200.00 4.00%

六 总投资 16,966.36 6,733.63 23,700.00

备注：若本表格中出现合计数与所列数值合计不符，均为四舍五入所致。
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2.资金筹措

表 3-3项目分年度资金筹措计划表

金额单位：人民币万元

资金来源 第一年 第二年 合计 占比

财政预算资金 700.00 7,800.00 8,500.00 35.86%

专项债券资金 15,200.00 15,200.00 64.14%

合计 15,900.00 7,800.00 23,700.00 100.00%

投资比例 67.09% 32.91% 100.00%

除专项债券及财政预算资金外，本项目无其他融资计划。资金筹

措不涉及 PPP及其他融资安排。

本项目申请的专项债券不用作项目资本金，本项目资本金占比

35.86%，符合《国务院关于调整固定资产投资项目资本金比例的通知》

（国发〔2009〕27号）第一条、《国务院关于加强固定资产投资项目

资本金管理的通知》（国发〔2019〕26号）第二条关于项目资本金最

低比例的要求。

（四）债券资金使用合规性

根据债券资金使用要求，专项债券资金不得用于市场化运作的非

公益性或公益性较弱的项目，债券不得用于发放工资、养老金等社保

支出、单位工作经费，不得用于置换存量债务，不得用于企业补贴及

偿债，不得用于支付利息，不得用于 PPP项目，不得用于党政机关办

公用房、技术用房等各类楼堂馆所，不得用于城市大型雕塑、景观改

造等各类形象工程和政绩工程，不得用于房地产开发项目，不得用于

一般性企业生产线或生产设备，不得用于租赁住房建设以外的土地储

备，不得用于主题公园等商业设施。本项目专项债券资金使用不存在



10

上述负面情形。

（五）项目主体及运作模式

本项目债券申请单位为宁陵县产投发展有限公司，主管部门为宁

陵县国有资产服务中心。根据项目实际建设及运营计划，项目资产登

记单位为宁陵县产投发展有限公司，项目建设及运营单位均为宁陵县

产投发展有限公司。

关于项目债券资金使用，由宁陵县产投发展有限公司按照建设进

度，向当地财政局申请，经审核后拨付。

关于项目收益收缴，由宁陵县产投发展有限公司负责将项目产生

的收益归集，并按当地财政局的要求上缴。

关于债券本息偿付，由宁陵县产投发展有限公司根据运营情况及

时向当地财政局上缴项目运营收益，由宁陵县产投发展有限公司负责

组织准备需要到期支付的债券本息，并逐级向上级财政缴纳本期应当

承担的还本付息资金。

项目收入扣除成本后，资金按照“专项管理、分账核算、专款专

用、跟踪问效”的原则，加强项目专项补助资金管理，确保资金安全、

规范、有效使用。本项目严格执行专项债券资金专款专用的原则，将

建立明确主管部门及职责，执行严格的流入管理和流出管理制度，加

强资金的使用与管理。

四、应付债券本息情况

本项目计划申请使用债券资金总额 15,200.00 万元。其中：2023
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表 4-1专项债券项目应付本息情况

年计划使用 15,200.00万元。假设债券票面利率 4.00%，期限 15年，

在债券存续期每半年付息一次，债券存续期6-10年每年的还本日偿还

本金的 5.00%，第 11-15年每年的还本日偿还本金的 15.00%，已兑付

本金不再计息。根据债券期限及使用计划，本项目还本付息如下：

表

金额单位：人民币万元

年度 期初本金 本期新增 本期偿还 期末本金 测算利率 应付利息 应付本息

第 1年 15,200.00 15,200.00 4.00% 608.00 608.00

第 2年 15,200.00 15,200.00 4.00% 608.00 608.00

第 3年 15,200.00 15,200.00 4.00% 608.00 608.00

第 4年 15,200.00 15,200.00 4.00% 608.00 608.00

第 5年 15,200.00 15,200.00 4.00% 608.00 608.00

第 6年 15,200.00 760.00 14,440.00 4.00% 608.00 1,368.00

第 7年 14,440.00 760.00 13,680.00 4.00% 577.60 1,337.60

第 8年 13,680.00 760.00 12,920.00 4.00% 547.20 1,307.20

第 9年 12,920.00 760.00 12,160.00 4.00% 516.80 1,276.80

第 10年 12,160.00 760.00 11,400.00 4.00% 486.40 1,246.40

第 11年 11,400.00 2,280.00 9,120.00 4.00% 456.00 2,736.00

第 12年 9,120.00 2,280.00 6,840.00 4.00% 364.80 2,644.80

第 13年 6,840.00 2,280.00 4,560.00 4.00% 273.60 2,553.60

第 14年 4,560.00 2,280.00 2,280.00 4.00% 182.40 2,462.40

第 15年 2,280.00 2,280.00 4.00% 91.20 2,371.20

合计 15,200.00 15,200.00 7,144.00 22,344.00

注：假设第一年起始点为发行日，当年利息为从发行日推后的一

个完整会计年度最后一天计算的利息，以此类推。
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五、经营现金流分析

（一）基本假设条件及依据

1.预测期内国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况

或国家宏观调控政策无重大变化；

2.预测期内国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

3.预测期内对项目有影响的法律法规无重大变化；

4.本期债券募集资金投资项目按实施方案顺利建设、投产运营；

5.预测期内项目收费、人工成本等在正常范围内变动；

6.无其他人力不可抗拒及不可预见因素对项目造成的重大不利影

响；

7.根据国家年度统计公报，2020年、2021年、2022年居民消费价

格上涨幅度分别为 2.50%、0.90%、2.00%，三年平均涨幅为 1.80%。

考虑物价上涨因素，部分支出项目价格增长标准按照 2.00%的平均增

长率逐年递增；

8.建设期运营收益预测假设：本项目债券存续期 15年，建设 24

个月，本项目运营期第一年从项目建成后开始考虑，即债券存续期第

三年为项目运营期第一年。

（二）项目运营收入分析

表 5-1建设内容与项目收入对应关系表

金额单位：人民币万元

序号 建设内容 项目收入 收入金额 占比

1 厂房 厂房出租收入 22,848.22 59.02%

2 宿舍 宿舍出租收入 614.65 1.59%
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序号 建设内容 项目收入 收入金额 占比

3 食堂 食堂出租收入 309.55 0.80%

4 超低能耗展示中心 超低能耗展示中心出租收入 2,197.09 5.68%

5 停车位 停车位收入 2,342.54 6.05%

6 财政补贴 10,400.00 26.86%

合计 38,712.05 100.00%

智慧园区广义上是指园区信息化、智能化，通过物联网、云计算、

大数据等新一代信息技术，实现园区基础设施优化、运营管理精细化、

功能服务信息化和产业发展智慧化。由此可见，智慧园区建设关键技

术主要包括物联网、云计算、大数据等。

智慧园区是在园区全面信息化基础之上实现园区的智能化管理和

运营。中央加大引导力度，各地提出多维度举措支持智慧园区发展。

我国“十四五”规划指出要加快数字社会建设步伐，构筑美好数字生

活新图景。中央强调智慧园区在数字化社会建设中的重要作用，并多

次发布相关政策引导智慧园区的建设与发展。地方在中央政策的指导

下，围绕智慧园区建设发展痛点与地方实际情况，积极推进智慧园区

相关政策举措的实施，重点关注资金支持、标准构建、平台建设、应

用场景四大方面，多角度、全方位助力智慧园区产业的发展。

我国智慧园区市场规模约达到 2,417.00亿元，同比增长 6.50%，

受整体经济下行压力加大以及新冠肺炎疫情影响，园区智慧化建设投

资有所波动，近两年智慧园区市场增幅略有收窄。预计未来 3-5年内，

园区原有传统基础设施与园区高质量发展需求不匹配的矛盾将显现，

随着我国智慧城市建设加速和园区信息化发展趋向成熟，智慧园区建

设需求将持续增大，市场规模恢复较高增长态势，未来发展空间广阔。

https://bg.qianzhan.com/report/detail/8f7dbe26ccba4db8.html
https://bg.qianzhan.com/report/zt_zhihuichengshi/
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首先，智慧园区建设对园区的发展具有重要意义。传统园区面临

着信息孤岛、资源浪费等问题，限制了园区的整体效益和竞争力。而

智慧园区通过数字技术的应用，打破了信息孤岛，实现了数据的互联

互通。园区内的企业、机构和居民可以通过互联网和物联网设备共享

信息资源，提高信息的获取和利用效率，促进产业协同和创新合作。

此外，智慧园区还能够实现资源的智能调度和利用，降低了能源和物

资的浪费，提高了资源利用效率，推动了园区的可持续发展。

其次，智慧园区建设在园区的数字化转型和升级中发挥着重要作

用。数字化转型是园区实现高质量发展的必经之路。智慧园区通过引

入物联网、云计算、大数据等先进技术，将传统的园区设施与设备连

接起来，实现数据的实时采集、传输和分析。这为园区决策提供了科

学依据，帮助管理者更好地了解园区运行状况，发现问题和瓶颈，并

及时采取措施进行优化和改进。

智慧园区提供了一个创新的平台，为企业、创业者和科研机构提

供了更多的机会和资源。通过数字化手段，智慧园区可以实现对园区

内部各个领域的全面升级。



15

根据《宁陵县国民经济和社会发展第十四个五年规划和二 0三五

年远景目标纲要》宁陵县工业主导地位日益突出。2020年全县规上工

业增加值达 57.80 亿元，“十三五”期间年均递增 7.50%，全县规上

工业企业 71家。创新驱动能力加强，两化融合已达 58家，占全部规

模以上企业的 81.70%；化工、农产品加工、家具制造等传统产业“三

大改造”加速推进，实施技术改造 34家，智能化改造 10家，绿色化

改造 2家，获得省市“三大改造”专项资金支持 18家。“十四五”时

期，宁陵县应以产业园区建设为带动，实现产城融合发展，实现由巩

固脱贫成果向乡村振兴衔接过渡的转型五年，也是开启全面建设社会

主义现代化新征程、谱写新时代中原更加出彩宁陵绚丽篇章的关键五

年。依托智慧产业园优势，着力打造“电子信息”产业链。抓好平台

建设，同步做好道路、管网、强弱电和绿化、亮化等规划设计，为电

子信息产业发展提供平台。加快推进宁陵县智慧产业园基础设施提升

改造项目建设，谋划建设电子信息产业园、依托国家级科技企业孵化
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器平台，引进先进的生产技术，扶持其向电子信息高端科技产品的生

产方向迈进。到 2025年底，新型电子元器件及设备制造业企业实现

年产值 100亿元，新增 5个规模企业，打造电子信息产业百亿级产业

集群，着力推进职工宿舍、职工食堂等配套设施建设，并在工商注册、

企业用工、用电用水等方面提供全方位的服务。

目前宁陵县产业集聚区是省政府首批认定的 180个产业集聚区之

一，主导产业为农资化工、农产品加工和电子信息产业，目前已入驻

企业 132家。近年来，宁陵县调整招商引资方向，全力发展电子信息

产业，培育发展新兴智慧产业，推进产业集聚区内产业转型升级、二

次创业。于是，智慧产业园应运而生。与此同时，宁陵县着力发展新

型商业业态，建设了宁陵县科创电商产业园，推进“双创”活动全面

开展，提供创业、就业平台。该园区被评为“河南省电子商务示范基

地”“河南省小型微型双创示范基地”。

金坤科技是宁陵智慧产业的“领军”企业，工作环境和待遇都不

错。通过“2022年河南农村日报新闻”提到工人正在熟练地忙碌着，

他们都是宁陵县城周边乡镇的村民。正是由于宁陵县智慧产业的飞速

发展，让昔日“东南飞”的他们，如今在家门口轻松实现了就业。
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随着“云办公”设备需求的不断增大，为互联网产业发展带来

了新机遇，宁陵内电子信息企业的订单供不应求。宁陵在稳定复合肥

产业发展的同时，不断扶持电子信息产业，让宁陵“智”造产能猛增、

迅速壮大。智慧产业的发展，在宁陵形成了新的“洼地”效应。金坤

科技、华坤电子、亨井电子、宁宇电子等 6家电子企业，目前又有多

个相关产业已达成投资意向，将对接落地，壮大充实电子信息智慧产

业链。同时，宁陵县将扛起新担当、发挥能动性，及时出台鼓励科技

创新的一系列政策措施，加快建立完善的科技创新政策体系，不断优

化科技创新环境，推动形成科技集成、企业集群、人才集聚的良好势

头，为宁陵产业高质量发展集聚新的发展动能、增添新的发展后劲。

随着企业的不断入驻，新的问题也接踵而来，首先是产业功能配套不

足，其次入驻企业如果引入后再投资建厂，可能会耽误企业发展进度，

而通过本项目的建设，入驻企业只需租用现成的厂房，马上就能够投

入生产，减少了一次性投资成本，大大降低了企业前期投入的风险，

避免了大量资金的占用，投产速度也明显比购地建房要快。
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在此背景下，项目单位提出建设本项目，致力于将智慧园区产业

朝创新、集群、智能、绿色、融合方向发展，着力发挥产业园区在培

育特色产业、优化产业结构方面的支撑带动作用，提升园区创新能力，

实施开放带动战略，加快推进项目建设，健全公共服务体系，起到新

兴产业集群龙头的作用，并实现人民增收、企业增效。同时调整当地

的产业结构，进一步完善当地的相关产业配套建设，带动就业，帮助

解决当地剩余劳动力的就业问题。

目前商丘谦华留易有限公司、商丘市梁园区凤娟模具加工、河南

汉宏智能科技股份有限公司、中沃超低能耗智慧建筑宁陵县有限公

司、河南明远达新材料有限公司、商丘邓伟门窗配件有限公司、河南

中沃消防科技股份有限公司、中沃门业有限公司等 8 家企业签订的入

住意向书，其租赁规模也将作为本项目建设规模的考量。项目建成后，

可为企业提供场地和生产空间，加速其在宁陵县的发展，提高该批新

兴企业知名度，吸引更多类似产业落户宁陵，形成产业集群，加速推

进整个商丘市的发展，形成双赢的局面。

（1）标准化厂房出租收入

①数量

厂房可供出租面积为 103,339.50㎡，厂房为低能耗厂房，侧立面

采用了波浪幕墙加机翼板遮阳构件，科学的利用了太阳光照与自然通

风。

②价格

根据商丘谦华留易有限公司、商丘市梁园区凤娟模具加工、河南汉宏
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智能科技股份有限公司、中沃超低能耗智慧建筑宁陵县有限公司、河南明

远达新材料有限公司、商丘邓伟门窗配件有限公司、河南中沃消防科技股

份有限公司、中沃门业有限公司等 8家企业签订的入驻意向书约定厂房价

格为 20.00元/㎡/月。
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经仓小二等平台查询，宁陵县周边厂房租金如下：

序号 位置 类型 面积（㎡） 租金（元/㎡/月）

1 商丘市宁陵县 厂房 500.00 15.00

2 夏邑县食品厂 厂房 1,500.00 21.00

3 虞城杜集厂房 厂房 4,000.00 30.00

4 商丘跨境电商物流产业园 厂房 2,500.00 30.00

5 夏邑工业园区标准化厂房 厂房 4,000.00 30.00
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序号 位置 类型 面积（㎡） 租金（元/㎡/月）

平均值 25.20

参考上述租金案例以及入驻意向协议约定价格，本项目厂房租金

保守估计为 15.00元/㎡/月，考虑物价上涨因素，本项目租赁价格按每

三年上涨 2.50%测算。
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③出租率

考虑项目需要一定时间才能成熟，因此基于谨慎性原则，厂房运

营期前三年出租率分别按 65.00%、75.00%、85.00%测算，第四年及以

后年度按 95.00%测算。

（2）宿舍出租收入

①数量

宿舍可供出租面积为 2,779.92㎡，三层、框架结构，主要是入驻

企业员工居住休息的场所，是居住用房。

③价格

根据商丘谦华留易有限公司、河南汉宏智能科技股份有限公司、中沃

超低能耗智慧建筑宁陵县有限公司、河南明远达新材料有限公司、商丘邓

伟门窗配件有限公司、河南中沃消防科技股份有限公司、中沃门业有限公

司等 7家公司签订的入驻意向书约定宿舍价格为 15.00元/㎡/月。
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根据 58同城查询，宁陵周边居住用房租金如下表所示：

序号 位置 类型 租金（元/㎡/月）

1 宁陵县天和人家东区 居住用房 14.55

2 宁陵家苑城市花园 居住用房 15.00

3 绿地城 6区 居住用房 15.45

4 锦绣古襄 居住用房 16.36

平均值 15.34
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参考以上价格案例以及入驻意向书约定价格，本项目宿舍按照

15.00元/㎡/月进行计算，考虑物价上涨因素，宿舍租赁价格按每三年

增长 2.50%测算。

③出租率

考虑项目需要一定时间才能成熟，因此基于谨慎性原则，运营期

前三年出租率分别按 65.00%、75.00%、85.00%测算，第四年及以后年

度按 95.00%测算。

（3）食堂出租收入

①数量

本项目食堂建筑面积为 1,619.04㎡，主要功能是为入驻企业员工

提供餐食，考虑需要有一定公共空间，因此扣除公共区域后剩余可出

租面积为 1,400.00㎡。

②价格

食堂中划分窗口，实质上与餐饮铺面功能类似，因此同时参考餐

饮铺面和食堂租金：

序号 位置 类型 面积 租金（元/㎡/天） 租金（元/㎡/月）

1 商丘市一高 食堂 20.00 6.67 200.10

2 民权县车站北路 餐饮铺面 25.00 1.73 51.90

3 虞城县学校食堂 食堂 20.00 5.00 150.00

4 商丘师范学院老校区 食堂 20.00 1.00 30.00

平均值 3.60 108.00
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参考上价格案例，考虑项目的区位条件，本项目暂定食堂租金为

15.00 元/㎡/月。考虑物价上涨因素，本项目租赁价格按每三年增长

2.50%测算。

③出租率

考虑项目需要一定时间才能成熟，因此基于谨慎性原则，运营期

前三年出租率分别按 65.00%、75.00%、85.00%测算，第四年及以后年

度按 95.00%测算。

（4）超低能耗展示中心出租收入

①数量
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本项目超低能耗展示中心设计建筑功能包括办公、产品展示等用

途。主体为超低能耗建筑，采用米白色穿孔铝板外部设置有津动感的

造型飘架，使造型更加的轻盈并起到了为室内空间圭阳的作用。其建

筑面积为 6,524.31㎡，考虑项目建成后所配备物业人员需要有休息、

办公场所，因此扣除此部分面积后剩余可出租面积为 6,200.00㎡。

②价格

经安居客查询，产业园区办公用房以及宁陵县周边办公用房租赁

情况如下所示：

序号 位置 类型 租金（元/㎡/月）

1 宁陵县人民路 办公用房 30.00

2 睢县水口路 办公用房 26.70

3 创业孵化园 办公用房 27.00

平均值 27.90

根据商丘谦华留易有限公司、商丘市梁园区凤娟模具加工、河南汉宏

智能科技股份有限公司、中沃超低能耗智慧建筑宁陵县有限公司、河南明

远达新材料有限公司、商丘邓伟门窗配件有限公司、河南中沃消防科技股

份有限公司、中沃门业有限公司等 8家企业签订的入驻意向书约定超低能
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耗展示中心价格为 30.00元/㎡/月。
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参考以上办公楼价格案例，平均租赁价格为 27.90元/㎡/月，入驻

意向书约定价格为 30.00元/㎡/月，考虑项目区位条件，本项目保守超

低能耗展示中心租金为 23.00元/㎡/月。考虑物价上涨因素，本项目租

赁价格按每三年增长 5.00%测算。

③出租率
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考虑项目需要一定时间才能成熟，因此基于谨慎性原则，运营期

前三年出租率分别按 65.00%、75.00%、85.00%测算，第四年及以后年

度按 95.00%测算。

（5）停车位收入

①数量

根据可行性研究报告，本项目规划建设 417个停车位。

②价格

经调研，项目周边社会停车场情况如下：

序

号

名

称
位置

停车位

数（个）

周

转

率

收费标准 备注

1

金

歌

停

车

场

位于宁陵

县骊山路

与珠江路

交叉口西

200m

80 4

30分钟内免费，超过 30

分钟，不足一小时按照

5.00元/辆收费，超过 1小

时，按照每增加 1小时增

加 1元，每天最高收费为

24.00元

停车位 80个，周边有昌隆

御园（小区）、桂圆小区、

宁陵县初级高中、宁陵县

财政局以及配套路边餐

厅、商业设施等

2

长

江

大

厦

西

停

车

场

宁陵县长

江路与骊

山路交叉

口西 80米

50 3

20分钟内免费，超过 20

分钟，不足一小时按照

5.00元/辆收费，超过 1小

时，按照每增加 1小时增

加 1.00元，每天最高收费

为 22.00元

周边有昌隆御园（小区）、

桂圆小区、宁陵县初级高

中、宁陵县财政局以及配

套路边餐厅、商业设施等

参考上述调研案例，基于谨慎性原则，本项目停车位按照 5.00元
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/次计算，考虑到物价上涨因素，价格每五年上涨 1.00元，上涨至 7.00

元/次不再上涨。假设运营期前 5年周转率按照每天 2次测算，在运营

期第 9年起按照每天平均 3次测算，运营天数按照每年 350天计算。

③负荷率

根据统计数据，目前宁陵县户籍人口共 73万人，常住人口 56.25

万人，其中城区人口 16.83 万人，目前宁陵县汽车保有量约为 10.49

万辆（主要集中在城区），目前宁陵县城区现有公共停车位 515个，

根据《宁陵县国民经济和社会发展第十四个五年规划和二 O三五年远

景目标纲要》到 2025年，县城区每百辆汽车公共停车泊位不低于 10

个，则目前应有停车泊位 10,450个，目前实际停车位 515个，缺口 9,935

个，当前停车泊位数量距离目标规划尚有很大距离，本项目的建设已

迫在眉睫。根据 2015年住房和城乡建设部发布《城市停车设施规划导

则》要求：城市停车供给总量应在停车需求预测的基础上确定。规划

人口规模大于 50万人的城市，机动车停车位供给总量宜控制在机动车

保有量的 1.1至 1.3倍之间；规划人口规模小于 50万人的城市，该比

例宜控制在 1.1至 1.5倍之间。据此推断，宁陵县停车缺口巨大。因此，

基于谨慎性考虑，在运营期第一年负荷率为 60.00%，以后每年增加

10.00%，增加至 90.00%不再增长。

（6) 财政补贴收入

在项目运营期 13年内，宁陵县财政局承诺在运营期每年给予本项

目 800.00万元的补贴，用于项目运营。
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（三）项目运营成本分析

（1）燃料及动力费

用电量测算表

序号 名称
总功率

（kw）
日使用时间

（h）
年使用天数

（天）

需要系

数

年耗电量（万

kwh）

1 厂房 8,267.16 8 365 0.6 1,448.41

2 宿舍 111.20 8 365 0.6 19.48

3
超低能耗

展示中心
130.49 8 365 0.5 19.05

4 食堂 80.95 8 365 0.65 15.36

5 室外照明 27.38 11 365 0.8 8.79

6
不可预见

用电量
（1-4）*10% 30.22

合计 1,541.32

本项目用电量仅考虑公共区域照明和不可预见用电量，出租区域

由承租方进行承担，根据上表年本项目预测未来年耗电量为 39.19万

kwh。

由于目前阶段无法确定入驻企业人数等，因此无法根据人数比较

准确的计算用水量，根据《城市给水工程规划规范》（GB50282-2016），

本阶段采用根据用地性质计算用水量：
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本项目为工业用地，总占地面积共约 311.80 亩，用水指标按

100.00m3／hm2·d。按年 365天计算，本项目全年用水量约为 75.87万m3

（包含管网漏失等其他不可预见用水量）。本项目建成后，运营期租

赁用房所需燃料及动力费用，由承租方支付，该项目主要燃料及动力

费用包括公共区域的水电消耗。

根据《河南省电价一览表 2022》和宁陵县当地水价，本项目

电价为 0.61 元/kwh，水价为 4.00 元/m³，考虑物价上涨因素，本

项目按每年增长 2.00%进行测算。

（2）工资及福利费

因项目建成后将会引入物业进行专业管理，因此本项目暂拟劳动

定员 15人，根据 2022 年河南统计年鉴，商丘市 2019 年人均工资为

44,175.91元/年、2020年人均工资为 49,209.00元/年、2021年人均工

资为 50,055.00元/年，基于谨慎性原则，本项目劳动定员工资按照平

均5.20万元/年计算，考虑到物价上涨因素，该价格按照每年上涨2.00%

计算。

（3）修理费

维修费包含项目运营期内的日常修理费用，运营期第一年按年折
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旧摊销的 5.00%计提，考虑物价上涨原因，维修费按每年增加 2.00%

进行测算。

（4）其他费用

本项目的其他费用主要为除上述成本费用之外的其他支出项目，

该项目按照年营业收入的 4.00%测算，随着营业收入的增加而增加。

（5）税费

本项目涉及税种主要有增值税、城市维护建设税、教育费附加、

地方教育费附加、房产税和企业所得税。税率依据《中华人民共和国

增值税暂行条例》、《关于深化增值税改革有关政策的公告》、《中

华人民共和国城市建设税暂行条例》、《征收教育费附加的暂行规定》

计取，增值税进项税水费按 9.00%，电费、修理按 13.00%测算，其他

费用按 6.00%测算；销项税出租收入和停车位收入按 9.00%测算；房

产税税率为 12.00%；城市建设维护税 5.00%；教育费附加 3.00%；地

方教育费附加 2.00%；企业所得税税率 25.00%，同时考虑固定资产折

旧和债券利息的税前扣除。
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表 5-2项目税费测算表

金额单位：人民币万元
序

号
项目 合计 第 3年 第 4年 第 5年 第 6年 第 7年 第 8年 第 9年 第 10年

1 增值税

1.1 销项税额 2,337.70 120.28 138.88 157.48 180.60 180.60 182.76 187.32 187.32

1.2 建设期进项税额（按负数列示） -1,956.88 -1,956.88

1.3 进项税额（按负数列示） -630.00 -42.05 -43.30 -44.57 -45.97 -46.75 -47.61 -48.55 -49.39

2 附加税

3 房产税 2,859.02 150.74 173.93 197.12 226.33 226.33 226.33 232.40 232.40

折旧及摊销 20,540.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00

债券利息 5,928.00 608.00 608.00 608.00 608.00 577.60 547.20 516.80 486.40

利润总额 -11,388.04 -1,535.24 -1,369.25 -1,203.45 -995.69 -974.81 -930.99 -868.05 -847.75

4 企业所得税

5 税费合计 2,859.02 150.74 173.93 197.12 226.33 226.33 226.33 232.40 232.40

（续表）

序号 项目 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

1 增值税

1.1 销项税额 193.82 198.51 201.77 201.77 206.59

1.2 建设期进项税额（按负数列示）
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序号 项目 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

1.3 进项税额（按负数列示） -50.41 -51.41 -52.38 -53.28 -54.33

2 附加税 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 房产税 232.40 238.65 238.65 238.65 245.09

折旧及摊销 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00 1,580.00

债券利息 456.00 364.80 273.60 182.40 91.20

利润总额 -758.31 -633.91 -518.73 -438.44 -313.42

4 企业所得税

5 税费合计 232.40 238.65 238.65 238.65 245.09

（四）净收益分析

本项目运营收益为经营收入扣除经营成本（不考虑债券利息）后的息税前收益。如下表：

表 5-3项目经营收入、支出测算明细表

金额单位：人民币万元

序号 项目 合计 第 3年 第 4年 第 5年 第 6年 第 7年 第 8年 第 9年

一 营业收入 38,712.05 2,256.78 2,482.02 2,707.25 2,987.21 2,987.21 3,013.48 3,068.61

1 厂房出租收入 22,848.22 1,209.07 1,395.08 1,581.09 1,811.87 1,811.87 1,811.87 1,856.64

面积（㎡） 103,339.50 103,339.50 103,339.50 103,339.50 103,339.50 103,339.50 103,339.50

月数 12 12 12 12 12 12 12

收费标准（元/㎡/月） 15.00 15.00 15.00 15.38 15.38 15.38 15.76
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序号 项目 合计 第 3年 第 4年 第 5年 第 6年 第 7年 第 8年 第 9年

出租率 65.00% 75.00% 85.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

2 宿舍出租收入 614.65 32.53 37.53 42.53 48.74 48.74 48.74 49.95

面积（㎡） 2,779.92 2,779.92 2,779.92 2,779.92 2,779.92 2,779.92 2,779.92

月数 12 12 12 12 12 12 12

收费标准（元/㎡/月） 15.00 15.00 15.00 15.38 15.38 15.38 15.76

出租率 65.00% 75.00% 85.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

3 食堂出租收入 309.55 16.38 18.90 21.42 24.55 24.55 24.55 25.15

面积（㎡） 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00

月数 12 12 12 12 12 12 12

收费标准（元/㎡/月） 15.00 15.00 15.00 15.38 15.38 15.38 15.76

出租率 65.00% 75.00% 85.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

4 超低能耗展示中心出租收入 2,197.09 111.23 128.34 145.45 170.69 170.69 170.69 179.24

面积（㎡） 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00

月数 12 12 12 12 12 12 12

收费标准（元/㎡/月） 23.00 23.00 23.00 24.15 24.15 24.15 25.36

出租率 65.00% 75.00% 85.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

5 停车位收入 2,342.54 87.57 102.17 116.76 131.36 131.36 157.63 157.63

停车位数量 417 417 417 417 417 417 417

价格（元/次/天） 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 6.00 6.00
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序号 项目 合计 第 3年 第 4年 第 5年 第 6年 第 7年 第 8年 第 9年

周转率 2 2 2 2 2 2 2

天数 350 350 350 350 350 350 350

负荷率 60.00% 70.00% 80.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00%

6 财政补贴 10,400.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

三 付现成本 11,524.40 725.79 767.69 809.78 860.28 870.57 882.12 901.10

1 外购燃料及动力费 4,812.10 327.78 334.34 341.03 347.85 354.81 361.91 369.15

1.1 水费 4,455.12 303.48 309.55 315.74 322.05 328.49 335.06 341.76

1.2 电费 356.98 24.30 24.79 25.29 25.80 26.32 26.85 27.39

2 工资及福利费 1,145.06 78.00 79.56 81.15 82.77 84.43 86.12 87.84

4 修理费 1,159.75 79.00 80.58 82.19 83.84 85.51 87.22 88.97

5 其他费用 1,548.47 90.27 99.28 108.29 119.49 119.49 120.54 122.74

6 税费 2,859.02 150.74 173.93 197.12 226.33 226.33 226.33 232.40

四 项目收益 27,187.65 1,530.99 1,714.33 1,897.47 2,126.93 2,116.64 2,131.36 2,167.51

（续表）

序号 项目 第 10年 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

一 营业收入 3,068.61 3,147.42 3,204.20 3,243.61 3,243.61 3,302.04

1 厂房出租收入 1,856.64 1,856.64 1,902.58 1,902.58 1,902.58 1,949.71

面积（㎡） 103,339.50 103,339.50 103,339.50 103,339.50 103,339.50 103,339.50

月数 12 12 12 12 12 12
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序号 项目 第 10年 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

收费标准（元/㎡/月） 15.76 15.76 16.15 16.15 16.15 16.55

出租率 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

2 宿舍出租收入 49.95 49.95 51.18 51.18 51.18 52.45

面积（㎡） 2,779.92 2,779.92 2,779.92 2,779.92 2,779.92 2,779.92

月数 12 12 12 12 12 12

收费标准（元/㎡/月） 15.76 15.76 16.15 16.15 16.15 16.55

出租率 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

3 食堂出租收入 25.15 25.15 25.78 25.78 25.78 26.41

面积（㎡） 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00

月数 12 12 12 12 12 12

收费标准（元/㎡/月） 15.76 15.76 16.15 16.15 16.15 16.55

出租率 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

4 超低能耗展示中心出租收入 179.24 179.24 188.22 188.22 188.22 197.62

面积（㎡） 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00

月数 12 12 12 12 12 12

收费标准（元/㎡/月） 25.36 25.36 26.63 26.63 26.63 27.96

出租率 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

5 停车位收入 157.63 236.44 236.44 275.85 275.85 275.85

停车位数量 417 417 417 417 417 417
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序号 项目 第 10年 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

价格（元/次/天） 6.00 6.00 6.00 7.00 7.00 7.00

周转率 2 3 3 3 3 3

天数 350 350 350 350 350 350

负荷率 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00%

6 财政补贴 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

三 付现成本 912.03 926.32 946.20 959.35 971.17 992.00

1 外购燃料及动力费 376.54 384.07 391.75 399.58 407.57 415.72

1.1 水费 348.60 355.57 362.68 369.93 377.33 384.88

1.2 电费 27.94 28.50 29.07 29.65 30.24 30.84

2 工资及福利费 89.60 91.39 93.22 95.08 96.98 98.92

4 修理费 90.75 92.56 94.41 96.30 98.23 100.19

5 其他费用 122.74 125.90 128.17 129.74 129.74 132.08

6 税费 232.40 232.40 238.65 238.65 238.65 245.09

四 项目收益 2,156.58 2,221.10 2,258.00 2,284.26 2,272.44 2,310.04

（五）现金流分析

项目运营期内，本项目各年累计现金流量在还本付息后均为正值，不存在资金缺口。具体如下表：

表 5-4项目现金流量分析表

金额单位：人民币万元
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序号 项目 合计 第 1年 第 2年 第 3年 第 4年 第 5年 第 6年 第 7年 第 8年

一 经营活动产生的现金

1 经营活动收入 38,712.05 2,256.78 2,482.02 2,707.25 2,987.21 2,987.21 3,013.48

2 经营活动支出（含税费） 11,524.40 725.79 767.69 809.78 860.28 870.57 882.12

经营活动产生的现金净额 27,187.65 1,530.99 1,714.33 1,897.47 2,126.93 2,116.64 2,131.36

二 投资活动产生的现金

1 建设成本支出（含建设期利息） 23,700.00 15,900.00 7,800.00

投资活动产生的现金净额 -23,700.00 -15,900.00 -7,800.00

三 融资活动产生的现金

1 财政资金 8,500.00 700.00 7,800.00

2 债券资金 15,200.00 15,200.00

3 财政垫资

4 归还财政垫资

5 偿还债券本金 15,200.00 760.00 760.00 760.00

6 偿还银行借款本金

7 支付运营期债券利息 5,928.00 608.00 608.00 608.00 608.00 577.60 547.20

8 支付银行借款利息

融资活动产生的现金净额 2,572.00 15,900.00 7,800.00 -608.00 -608.00 -608.00 -1,368.00 -1,337.60 -1,307.20

四 净现金流量 6,059.65 922.99 1,106.33 1,289.47 758.93 779.04 824.16

五 累计现金流量 6,059.65 922.99 2,029.32 3,318.79 4,077.72 4,856.76 5,680.92
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（续表）

序号 项目 第 9年 第 10年 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

一 经营活动产生的现金

1 经营活动收入 3,068.61 3,068.61 3,147.42 3,204.20 3,243.61 3,243.61 3,302.04

2 经营活动支出（含税费） 901.10 912.03 926.32 946.20 959.35 971.17 992.00

经营活动产生的现金净额 2,167.51 2,156.58 2,221.10 2,258.00 2,284.26 2,272.44 2,310.04

二 投资活动产生的现金

1 建设成本支出（含建设期利息）

投资活动产生的现金净额

三 融资活动产生的现金

1 财政资金

2 债券资金

3 财政垫资

4 归还财政垫资

5 偿还债券本金 760.00 760.00 2,280.00 2,280.00 2,280.00 2,280.00 2,280.00

6 偿还银行借款本金

7 支付运营期债券利息 516.80 486.40 456.00 364.80 273.60 182.40 91.20

8 支付银行借款利息

融资活动产生的现金净额 -1,276.80 -1,246.40 -2,736.00 -2,644.80 -2,553.60 -2,462.40 -2,371.20

四 净现金流量 890.71 910.18 -514.90 -386.80 -269.34 -189.96 -61.16
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序号 项目 第 9年 第 10年 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

五 累计现金流量 6,571.63 7,481.81 6,966.91 6,580.11 6,310.77 6,120.81 6,059.65
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（六）本息覆盖倍数

在对项目收益预测及其所能依据的各项假设前提下，并假设项目

预测收益在债券存续期内可以全部实现，专项债券存续期内项目收益

及对应还本付息情况见下表：

表 5-5还本付息计算表

金额单位：人民币万元

年度
债券本息支付

项目收益
偿还本金 应付利息 本息合计

第 1年 608.00 608.00

第 2年 608.00 608.00

第 3年 608.00 608.00 1,530.99

第 4年 608.00 608.00 1,714.33

第 5年 608.00 608.00 1,897.47

第 6年 760.00 608.00 1,368.00 2,126.93

第 7年 760.00 577.60 1,337.60 2,116.64

第 8年 760.00 547.20 1,307.20 2,131.36

第 9年 760.00 516.80 1,276.80 2,167.51

第 10年 760.00 486.40 1,246.40 2,156.58

第 11年 2,280.00 456.00 2,736.00 2,221.10

第 12年 2,280.00 364.80 2,644.80 2,258.00

第 13年 2,280.00 273.60 2,553.60 2,284.26

第 14年 2,280.00 182.40 2,462.40 2,272.44

第 15年 2,280.00 91.20 2,371.20 2,310.04

合计 15,200.00 7,144.00 22,344.00 27,187.65

本息覆盖倍数 1.22

注：本项目建设期利息已在总投资中进行资本化处理，建设期内

债券利息由财政资金进行支付。

六、总体评价结果

经过我们整体测算与评估分析，本项目本息覆盖倍数符合财政部对
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地方政府发行收益与融资自求平衡专项债券的要求，并以项目建成后

的运营收益对应的充足、稳定的现金流作为还本付息的资金来源，本

项目可以通过发行专项债券的方式进行融资以完成资金筹措。

七、使用限制

本报告只能用于本评价报告载明的评价目的和用途。评价报告的

使用权归委托方所有，因使用不当所造成的相关风险与本所及执业注

册会计师无关。
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